

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL	%	VALOR
1 DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES										
1.1	SETOP	ED-48469	DEMOLIÇÃO DE PASSARELO OU LAJE DE CONCRETO COM EQUIPAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO	M²	49,02	16,67	21,40	1.048,83	100,00%	1.048,83
1.1.1	SETOP	ED-51193	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	M²	80,32	32,56	41,79	3.356,63	100,00%	3.356,63
1.1.2	SETOP	ED-51192	CARGA DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO - MECÂNICA	M²	80,32	2,44	3,13	251,54	100,00%	251,54
1.1.3	SETOP	ED-51128	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO 1 KM < DMT <= 2 KM (DENTRO DO PERÍMETRO URBANO)	M²	80,32	13,89	17,83	1.431,93	100,00%	1.431,93
						TOTAL ITEM	6.088,93			6.088,93
1.2	SETOP	ED-48467	REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATORIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITARIO, TANQUE)	U	10,00	60,93	78,20	782,04	100,00%	782,04
						TOTAL ITEM	782,04			782,04
						AGUA FLUVIAL	6.870,97			6.870,97
2										
2.1	SETOP	ED-50039	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, ESGOTO, PBV - SERIE REFORÇADO, DN 150 MM (6"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	30,00	81,36	104,43	3.132,77	100,00%	3.132,77
						TOTAL ITEM	3.132,77			3.132,77
3 LAJE										
3.1	SETOP	ED-48629	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 20 MPa, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M²	0,41	491,96	631,43	258,89	55,00%	142,39
3.2	SINAPI	101964	LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOLADA PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3) AF_11/2020	M2	201,32	199,98	256,67	51.673,68	42,96%	22.197,78
						TOTAL ITEM	51.932,56			22.340,17
4 GRELHA										
4.1	SETOP	ED-51107	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	M²	50,00	55,35	71,04	3.552,09	82,85%	2.942,90
4.2	SETOP	ED-51094	APILAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM PLACA	M²	49,00	10,51	13,49	660,99	82,85%	547,63
4.3	SETOP	ED-48912	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, INCLUSIVE TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO	M²	12,25	416,74	534,89	6.552,35	82,85%	5.428,62
4.4	SETOP	ED-51121	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATORIA	M²	35,79	38,15	48,97	1.752,48	82,85%	1.451,93
4.5	SETOP	ED-48192	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCOS DE CONCRETO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	M²	60,00	46,67	59,90	3.594,05	82,85%	2.977,68
4.6	SETOP	ED-50729	CHARISCO COM ARGAMASSA (TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM), APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA, PREPARO MECÂNICO	M²	50,00	10,65	13,67	683,46	82,85%	566,25
4.7	SETOP	ED-50759	REBOCO COM ARGAMASSA (TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M²	50,00	24,85	31,89	1.594,75	82,85%	1.321,25
4.8	EDIF	101190	HÇ06 - GRELHA DE CONCRETO PARA CANALETA - L= 30CM - SEM PASSAGEM DE VEICULO	M	70,00	74,66	95,83	6.707,83	82,85%	5.557,44
						TOTAL ITEM	25.098,00			20.793,68
5 GRANITO										
5.1	SETOP	ED-48633	DIVISÓRIA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, INCLUSIVE FERRAGENS EM LATÃO CROMADO	M2	19,80	573,22	735,73	14.567,41	0,00%	-
						TOTAL ITEM	14.567,41			-
6 ESGOTO										
6.1	SETOP	ED-50111	CAIXA SIFONADA EM PVC COM GRELHA REDONDA 100 X 100 X 50 MM, FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 40 MM (1,12"), INCLUSIVE CONEXÕES	UN	2,00	50,57	64,91	129,81	100,00%	129,81
6.2	SETOP	ED-50034	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RIGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 40 MM (1,12"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	4,00	19,79	25,40	101,60	100,00%	101,60
						TOTAL ITEM	231,42			231,42
VALOR TOTAL DO ADITIVO								101.833,13		53.369,01

Jacqueline Lambert Moreira
 Arquiteta e Urbanista
 CAU/MG: A 41.217-1

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Município: BORDA DA MATA

Medição nº 1 ADITIVO

Obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA
ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA BRAGA
COBRA

Data do Relatório: 28/07/2022

Etapa:

- antes da realização da obra
 durante a realização da obra
 após realização da obra



CONCRETAGEM DA LAJE.

Jacqueline Lambert Moreira

Jacqueline Lambert Moreira
Responsável Técnico Fiscal

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Município: BORDA DA MATA

Medição nº 1 ADITIVO

Obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA
ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA BRAGA
COBRA

Data do Relatório: 28/07/2022

Etapa: antes da realização da obra
 durante a realização da obra
 após realização da obra



CONCRETAGEM DA LAJE.



Jacqueline Lambert Moreira
Responsável Técnico Fiscal

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Município: BORDA DA MATA	
Medição nº 1 ADITIVO	
Obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA BRAGA COBRA	Data do Relatório: 28/07/2022
Etapa:	<input type="checkbox"/> antes da realização da obra <input checked="" type="checkbox"/> durante a realização da obra <input type="checkbox"/> após realização da obra



CONCRETAGEM DA LAJE.


Jacqueline Lambert Moreira
Responsável Técnico Fiscal

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Município: BORDA DA MATA	
Medição nº 1 ADITIVO	
Obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA BRAGA COBRA	Data do Relatório: 28/07/2022
Etapa:	<input type="checkbox"/> antes da realização da obra <input checked="" type="checkbox"/> durante a realização da obra <input type="checkbox"/> após realização da obra



CONCRETAGEM DO PÁTIO E EXECUÇÃO DA GRELHA.

Jacqueline

Jacqueline Lambert Moreira
Responsável Técnico Fiscal

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Município: BORDA DA MATA

Medição nº 1 ADITIVO

Obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA
ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA BRAGA
COBRA

Data do Relatório: 28/07/2022

Etapa: antes da realização da obra
 durante a realização da obra
 após realização da obra



CONCRETAGEM DO PÁTIO E EXECUÇÃO DA GRELHA.

Jacqueline Lambert Moreira

Jacqueline Lambert Moreira
Responsável Técnico Fiscal

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Município: BORDA DA MATA

Medição nº 1 ADITIVO

Obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA
ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA BRAGA
COBRA

Data do Relatório: 28/07/2022

Etapa: antes da realização da obra
 durante a realização da obra
 após realização da obra



CONCRETAGEM DO PÁTIO E EXECUÇÃO DA GRELHA.

Jacqueline Moreira

Jacqueline Lambert Moreira
Responsável Técnico Fiscal

RELATÓRIO FOTOGRÁFICO

Município: BORDA DA MATA

Medição nº 1 ADITIVO

Obra: AMPLIAÇÃO E REFORMA DA
ESCOLA MUNICIPAL BENEDITA BRAGA
COBRA

Data do Relatório: 28/07/2022

Etapa: antes da realização da obra
 durante a realização da obra
 após realização da obra



CONCRETAGEM DO PÁTIO E EXECUÇÃO DA GRELHA.

Jacqueline Lambert Moreira

Jacqueline Lambert Moreira
Responsável Técnico Fiscal